
 
 

UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY POWIATU W PARCZEWIE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
Rady Powiatu w Parczewie 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 107), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799, z późn. zm.) Rada 
Powiatu w Parczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dieta przysługuje radnemu w formie ryczałtu miesięcznego za udział w pracach Rady i jej komisjach, 
a także w związku z pełnieniem przez radnego funkcji członka Zarządu Powiatu, z którym nie nawiązano 
stosunku pracy. 

§ 2. Podstawę wyliczenia miesięcznej wysokości diety stanowi kwota wynosząca 70% z 2,4 krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692, z późn. zm.), zwanej „maksymalną 
wysokością diety”, a wysokość miesięcznej diety zależna jest od pełnionej przez radnego funkcji. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety stanowi procentowy udział w maksymalnej wysokości diety i wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu – 90 %, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – 75 %, 

3) Członek Zarządu Powiatu będący radnym, z którym nie nawiązano stosunku pracy – 90 % 

4) Przewodniczący komisji Rady Powiatu – 70 %, 

5) Radny będący członkiem co najmniej dwóch komisji Rady Powiatu – 60 %, 

6) Radny będący członkiem jednej komisji Rady Powiatu – 55 %, 

7) Radny nie będący członkiem żadnej komisji Rady Powiatu – 40 %. 

2. Radnemu pełniącemu więcej niż jedną funkcję przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 4. 1. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Powiatu, zakończenia kadencji Rady Powiatu, objęcia lub 
wygaśnięcia mandatu radnego, powołania lub odwołania z funkcji w Radzie lub Zarządzie Powiatu, radnemu 
przysługuje dieta w wysokości określonej w § 3, z uwzględnieniem ewentualnych zmniejszeń, o których mowa 
w § 5 ust. 1, proporcjonalnie do okresu trwania kadencji, sprawowania mandatu lub pełnienia funkcji w danym 
miesiącu. 

2. Do celów rozliczeniowych diet radnych przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 3457



§ 5. 1. Diety o których mowa w § 3 ulegają zmniejszeniu: 

1) za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu o 30 % 

2) za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji o 20 % 

3) za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Zarządu o 10 % 

2. Dieta radnego nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Powiatu, 
posiedzeniach komisji lub Zarządu Powiatu spowodowanej odbywaniem podróży służbowej związanej 
z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 6. 1. Podstawą stwierdzenia obecności radnego na sesji rady Powiatu, posiedzeniach komisji lub Zarządu 
Powiatu jest podpis radnego złożony na liście obecności w danym miesiącu. 

2. Dietę należną w kwocie zaokrąglonej do pełnego złotego w górę wypłaca się radnym na wskazane przez 
nich konta bankowe z dołu za okres danego miesiąca, w terminie do ostatniego dnia miesiąca. 

§ 7. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Powiatu Parczewskiego za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako 
maksymalne w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z późn zm.). 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVII/179/2013 Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 maja 2013 r. 
w sprawie zasad ustalania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Powiatu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Zarządowi Powiatu w Parczewie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie czternastu dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Przwodniczący Rady Powiatu 
 
 

Janusz Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3457


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY POWIATU W PARCZEWIE z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-07-01T12:00:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




